
 
Uchwała Nr XLI/367/06 

Rady Miasta w Kostrzynie nad Odrą 
z dnia  31 maja 2006 roku 

 
 
w sprawie przyjęcia programu zapobiegającego bezdomności zwierząt  
 
Na podstawie art.11 a ust.1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tekst 
jednolity Dz.U.z 2003r. Nr 106, poz.1002, z 2004r. Nr 69, poz.625, Nr 92, poz.880, Nr 96, poz. 
959, z 2005r Nr 33 poz. 289, Nr 175 poz. 1462) uchwala się co następuje: 
 
Uznając za moralny obowiązek człowieka do szanowania wszystkich żywych stworzeń a zwłaszcza 
domowych, które pozostają w szczególnej więzi z człowiekiem oraz mając na uwadze zagrożenia dla 
czystości, zdrowia i bezpieczeństwa ludzi i innych zwierząt jakie wynikają z niekontrolowanego i 
nieograniczonego wzrostu populacji zwierząt domowych przyjmuje się program zapobiegający 
bezdomności psów w brzmieniu niniejszej uchwały. 
 

§1 
Program obejmuje: 

1) prowadzenie kastracji i sterylizacji bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku                   
dla Bezdomnych Zwierząt, a pochodzących z terenu Miasta Kostrzyn nad Odrą , 

2) prowadzenie działań mających na celu: poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt, 
3) usypianie ślepych miotów, 
4) utworzenie i aktualizację rejestru psów przebywających na terenie Miasta Kostrzyn nad 

Odrą, 
 

§2 
 

1.Sterylizacja i kastracja bezdomnych zwierząt w ramach Programu będzie prowadzona przez 
lekarza weterynarii, z którym prowadzący Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt podpisze umowę 
na świadczenie usług weterynaryjnych. 
2.Ilość zabiegów sterylizacji i kastracji bezdomnych psów i kotów w ramach Programu będzie 
limitowana wielkością środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Miasta na dany rok. 

§3 
1.Na stronie internetowej Urzędu Miasta Kostrzyn nad Odrą utworzony zostanie dział poświęcony 
Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt oraz zwierząt oczekujących na adopcję. Za prowadzenie 
działu odpowiada Wydział Gospodarki Komunalnej i Lokalowej we współpracy z prowadzącym 
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt. 
2.Podmiot prowadzący Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przekazuje zwierzę do adopcji osobie 
zainteresowanej posiadaniem psa, zdolnej zapewnić mu należyte warunki bytowe. 
3.Psy do adopcji wolno wydawać po zaszczepieniu przeciwko wściekliźnie oraz po zakończeniu 
okresu kwarantanny. 
4.Nie wolno wydawać zwierząt: 

• dzieciom i młodzieży do lat 18, 
• osobom nieposiadającym odpowiedniego sprzętu do zabrania zwierzęcia (dla psów obroży 

lub szelek i smyczy, dla kota koszyka lub torby), 
• osobom nietrzeźwym, pod wpływem narkotyków lub niezrównoważonym, 
• osobom, którym wcześniej zostało zabrane zwierzę z powodu znęcania się nad nim, lub  z 

braku należytej opieki. 
• osobom podejrzanym o handel zwierzętami, 

5.Adopcji nie podlegają zwierzęta chore, szczenne, suki karmiące lub opiekujące się szczeniakami 
oraz szczenięta przed 8 tygodniem życia. 
 

 



 
6.Zwierzę do adopcji wydaje się na podstawie umowy o oddanie zwierzęcia, zawartej                                
z prowadzącym Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt. Umowa zawiera dane osoby biorącej zwierzę 
oraz określa jej obowiązki. (zał. nr 1 do uchwały). 

 
§4 
 

W celu zmniejszenia populacji zwierząt dopuszcza się usypianie ślepych miotów. Decyzję w tej 
sprawie podejmuje bezpośrednio przedstawiciel prowadzącego Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt lub lekarz świadczący usługi na rzecz Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt. 
 

§5 
 

1.Psy na terenie Miasta oznakowane są znaczkiem identyfikacyjnym, wydawanym nieodpłatnie                 
w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Lokalowej. Docelowo psy oznakowywane będą poprzez 
wszczepienie mikroprocesora (chipy). W pierwszej kolejności znakowane w ten sposób będą psy 
pochodzące z terenu Miasta Kostrzyn nad Odrą, przebywające w Schronisku dla Zwierząt. 
2.Wydział Gospodarki Komunalnej i Lokalowej prowadzić będzie w formie elektronicznej rejestr 
psów. 

§6 
 

Koszty realizacji Programu ponosi Miasto Kostrzyn nad Odrą. 
 

§7 
 

Wykonanie powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyn nad Odrą. 
 

§8 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 
 
 
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
 

        Maria Jasińska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
     Załącznik nr 1 
     do Uchwały Rady Miasta Nr XLI/367/06 
     z dnia 31 maja 2006 roku 
 

Umowa o oddaniu zwierzęcia 
 
zawarta w dniu ………… pomiędzy fundacją „Pro Animalne dla zwierząt w potrzebie”, z siedzibą w 
Charzynie 15, prowadzącą schronisko dla bezdomnych zwierząt w Ługach Górzyckich, 
reprezentowaną przez ……………………………….. dalej zwanym Fundacją a Panią / Panem 
………………… zam. w …………… , telefon ……………… dalej zwanym Przejmującym 

§1 
Fundacja przekazuje Opiekunowi zwierzę posiadające oznaczenie nr i inne cechy: 
rodzaj ……..……..                                             rasa    ………………... 
płeć    …………....                                             imię   ………................ 
kolor  …….............                                            wiek   ………………… 

§2 
Strony ustalają, że zwierzę staje się własnością Przejmującego po upływie 3 miesięcy od dnia 
zawarcia niniejszej umowy. W tym czasie przedstawiciel Fundacji może przekonać się  w każdym 
czasie i po wcześniejszym uprzedzeniu o stanie zwierzęcia i realizacji przez Przejmującego 
postanowień niniejszej umowy. W przypadku stwierdzenia, że Przejmujący nie wywiązuje się z 
zobowiązań określonych w §3, zwierzę bez odszkodowania zostaje odebrane Przejmującemu przez 
Fundację. 

§3 
Przejmujący zobowiązuje się: 

1) zapewnić zwierzęciu odpowiednią opiekę oraz stosować się do nakazów i zakazów 
określonych w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2003r Nr 106, 
poz. 1002 ze zmianami), 

2) nie pozostawiać zwierzęcia samego w domu przez czas dłuższy niż 5 godzin, 
3) przy temperaturze otoczenia poniżej …….0C lub powyżej …….0C nie trzymać zwierząt w 

samochodzie lub w zamkniętych, nieprzewiewnych pomieszczeniach, 
4) nie wystawiać zwierzęcia do udziału w biegach lub wyścigach, nie trenować go do tego celu, 
5) nie stosować zwierzęcia do szczucia na zwierzynę leśną lub atrapę, 
6) nie trzymać zwierzęcia tylko na łańcuchu oraz długotrwale w klatkach, 
7) nie oddawać zwierząt do doświadczeń nad zwierzętami, 
8) nie usypiać zwierzęcia, chyba że jest ono chore, a lekarz weterynarii potwierdzi pisemnie 

konieczność skrócenia jego cierpień, 
§4 

Przejmujący zobowiązuje się w ciągu 48 godzin od odebrania psa ze Schroniska przebadać zwierzę, 
na swój koszt, w lecznicy dla zwierząt. W przypadku stwierdzenia ciężkiej choroby Fundacja 
zobowiązuje się niezwłocznie odebrać zwierzę. W tym przypadku umowa przestaje wiązać strony. 

§5 
Przejmujący oświadcza, że: 
1) zapoznał się ze stanem zwierzęcia i w przypadku, gdy zaistnieje sytuacja, o której mowa  w §4 nie 
będzie rościł odszkodowania od Fundacji, 
2) poinformowano go, że w przypadku łamania nakazów i zakazów wynikających z ustawy, a także 
znęcania się nad zwierzęciem może być czasowo odebrane właścicielowi lub opiekunowi na 
podstawie decyzji wójta (burmistrza, prezydenta miasta) właściwego ze względu na miejsce pobytu 
zwierzęcia i przekazane schronisku dla zwierząt. 

§6 
Przekazanie zwierzęcia przez Przejmującego osobie trzeciej jest zabronione. W przypadku kiedy 
Przejmujący nie będzie w stanie dalej realizować obowiązków związanych z posiadaniem zwierzęcia 
Fundacja zobowiązuje się odebrać go bezpłatnie od Przejmującego. 
 
Fundacja      Przejmujący 

 


